
  
 

    
  Дума Качканарского городского округа  

шестого созыва 
РЕШЕНИЕ  

 
  
 
20.05.2015 г.  №  40 
 
 

О рассмотрении информации Контрольного управления  
Качканарского городского округа по проведению контрольного 

мероприятия «Проверка использования средств местного бюджета, 
выделенных на реализацию муниципальной адресной программы 
«Капитальный ремонт многоквартирных домов Качканарского 

городского округа с привлечением средств Фонда содействия 
реформированию жилищно-коммунального хозяйства на 2013 год» 

 
 
 
Заслушав информацию председателя Контрольного управления 

Качканарского городского округа А.В. Ильинского о результатах 
контрольного мероприятия «Проверка использования средств местного 
бюджета, выделенных на реализацию муниципальной адресной программы 
«Капитальный ремонт многоквартирных домов Качканарского городского 
округа с привлечением средств Фонда содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства на 2013 год», руководствуясь Уставом 
Качканарского городского округа, в целях реализации своих полномочий, 
Дума Качканарского городского округа 

 
РЕШИЛА: 
 
 
1. Принять к сведению информацию Контрольного управления 

Качканарского городского округа о результатах контрольного мероприятия 
«Проверка использования средств местного бюджета, выделенных на 
реализацию муниципальной адресной программы «Капитальный ремонт 
многоквартирных домов Качканарского городского округа с привлечением 
средств Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального 
хозяйства на 2013 год» и их рассмотрении Администрацией Качканарского 
городского округа.  

 
2. Рекомендовать Главе Качканарского городского округа С.М. 

Набоких: 



  
 

1) обратить внимание на недопустимость нарушения сроков 
рассмотрения представлений Контрольного управления Качканарского 
городского округа, содержащих предложения о принятии мер по устранению 
нарушений бюджетного законодательства и иных нормативных правовых 
актов, регулирующих бюджетные правоотношения, а также устранению 
причин и условий таких нарушений; 

2) выполнить в полном объеме обязанности Администрации 
Качканарского городского округа, содержащиеся в порядке предоставления 
субсидий, утвержденном постановлением Администрации Качканарского 
городского округа от 01.08.2013 № 798. 

3) обеспечить возврат в местный бюджет субсидии, использованные не 
по целевому назначению. 

 
3. Проинформировать Думу Качканарского городского округа о 

принятых мерах по выполнению вышеизложенных рекомендаций в 
месячный срок. 

 
4. Рекомендовать начальнику МО МВД России «Качканарский»         

Д.И. Сизову проинформировать Думу Качканарского городского округа о 
результатах рассмотрения материалов контрольного мероприятия 
«Проверка использования средств местного бюджета, выделенных на 
реализацию муниципальной адресной программы «Капитальный ремонт 
многоквартирных домов Качканарского городского округа с привлечением 
средств Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального 
хозяйства на 2013 год». 

 
5. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на 

постоянную комиссию Думы Качканарского городского округа по вопросам 
законности и местного самоуправления (В.М. Георгиев). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Председатель Думы городского округа       Г.В. Русских 
 
 
 

 


